АДМИНИСТРАЦИЯ

ОСТЯЦКОГО СЕЛЬСОВЕТА

СЕВЕРНОГО РАЙОНА

НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
01.02.2017                                        с. Остяцк                                       № 11
О подготовке территории и населения администрации Остяцкого сельсовета

к весенне - летнему паводку 2017 года

       В целях снижения риска возникновения ЧС, связанных с паводками уменьшением последствий при их возникновении, обеспечения защиты населения и объектов экономики на территории администрации Остяцкого сельсовета

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
       1.Выполнить следующие мероприятия в срок до 01.03.2017 года:
       1.1.Специалисту Санниковой А.В.  проверить и  откорректировать планы действий по предупреждению и ликвидации последствий чрезвычайных ситуаций, связанных с паводком, согласовав с заинтересованными организациями (паводковые явления)   Приложение №1;
       1.2.Главе Лавровой Л.Я. совместно с комиссией по ЧС определить состав сил и средств, привлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведения аварийно-восстановительных работ, места их базирования, порядок оповещения и сбора, организацию связи и порядок управления, обеспечить оповещение населения о чрезвычайной ситуации с использованием средств звуковой сигнализации, подворного обхода, по населенному пункту ( д. Ургуль) попадающему в зону подтопления;
       1.3. Директору МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета  Сидоровой О.С. организовать контроль за проведением мероприятий по защите источников питьевой воды от загрязнения, подаваемой населению, и ее качеством, а также за устойчивым снабжением населения качественной питьевой водой;
  1.4.Директору МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета  Сидоровой О.С. подготовить технику к использованию трактор МТЗ-82М с прицепным инвентарем;
  1.5. Главе Лавровой Л.Я. подготовить к работе пожарную машину, пожарную мотопомпу, моторную лодку Обь-3;
  1.6. Директору МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета Сидоровой О.С. создать необходимый запас ГСМ (дизтопливо 200л, А-80 -100л, А-92 -100л);
       1.7. Заведующей ФАПом   (по согласованию) – Капориковой Ю.Л. для оказания медицинской помощи обеспечить население предметами первой необходимости;
       1.8. Продукты питания для населения - Дочернее   открытое    акционерное  общество «Северное хлебоприемное  предприятие» ОАО «Новосибирскхлебопродукт» (по согласованию) - Лебедева В.Н.

       2. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава Остяцкого сельсовета

Северного района Новосибирской области                                      Л.Я.Лаврова
Приложение №1

к Постановлению
от 01.02.2017  № 11
П Л А Н

превентивных мероприятий по защите населения и территории Остяцкого сельсовета Северного района Новосибирской области от чрезвычайных  ситуаций, обусловленных весенним половодьем в 2017 году.

	п/п
	Наименование мероприятий
	Ответственные исполнители
	Срок выполнения
	примечание

	1
	Корректировка планов действий по предупреждению и ликвидации последствий ЧС (паводковые явления)
	Глава Лаврова Л.Я.
	 20.02.2017

	2.
	Обследовать дороги, мосты, водопропускные трубы и принять меры по их очистке, ремонту и дополнительному укреплению.
	Глава Лаврова Л.Я.,
Директор МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета Сидорова О.С.
	15.04.2017

	3.
	Определить состав сил и средств, извлекаемых для выполнения противопаводковых мероприятий и проведение аворийно- восстановительных работ.
	Глава Лаврова Л.Я.
	15.04.2017

	5.
	Подготовить технику, предназначенную для работы в условиях паводка, в том числе плавающих средств.
	Глава Лаврова Л.Я.
	20.04.2017

	 1.5
	Создать необходимый запас кормов для животных
	Хозяева личных подворий, директор ООО»Борьба за мир» Лебедев В.Д.
	15.04.2017

	1.6
	Создать резерв горюче-смазочных материалов для техники в зонах предполагаемого подтопления
	Директор МКУ ЖКХ Остяцкого сельсовета Сидорова О.С.
	20.04.2017

	1.7
	Создать на период паводка резерв продовольствия
	Глава Лаврова Л.Я. совместно ДОАО   «Северное хлебоприемное  предприятие» ОАО «Новосибирскхлебопро-дукт» (по согласованию)

	1.8
	Создать необходимый запас медикаментов на период проведения паводка.
	Заведующая  ФАПом Капорикова Ю.Л. (по согласованию)
	20.04.2017

	1.9
	Организовать информирование населения, Остяцкому сельсовету,  о складывающейся обстановке с привлечением СМИ
	Специалист 2 разряда Храбрая Е.В.
	В паводковый период.